Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-

mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 0126/2015 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Estatuto da Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do

Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo

Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2;

e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de

Estado da Educação Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº

0126/2015 de 2 de junho de 2015, publicado no DOU nº 104, de 3 de junho, na Seção

03, Página 47-51, destinado à seleção de candidatos para provimento de cargos efetivos

da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de

Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas

Gerais – Campus Ouro Preto, de acordo com a seguinte classificação:

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Educação

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 NATALINO NEVES DA SILVA 86,24

2 CASSIA DO CARMO PIRES FERNANDES 85,76

3 DENILIA ANDRADE TEIXEIRA DOS SANTOS 71,96

4 BARBARA FERREIRA MATIAS 68,92

5 LUCIANA DA SILVA DE OLIVEIRA 68,88

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/Psicologia

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 RENATA BASTOS FERREIRA ANTIPOFF 82,08

2 PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR 81,44

3 LAIS DI BELLA CASTRO RABELO 80,08

4 ADRIANA DIAS GOMIDE ARAUJO 77,84

5 FABRICIO APARECIDO BUENO 76,16

Belo Horizonte, 19 de agosto de 2015.

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

http://www.ifmg.edu.br/